emitidos y de conformidad con la propuesta de la 
Mesa de Contratación, por ser su proposición la 
más ventajosa en aplicación de los requisitos 
establecidos en los pliegos reguladores de la 
contratación, con sujeción a las siguientes 
condiciones:

1ª. El precio máximo anual del contrato es de 
seiscientos cincuenta mil euros (650.000 €) (IVA 
exento), y su pago se realizará por el importe 
resultante de aplicar la fórmula que se refleja en el 
apartado 21 del cuadro de características anexo al 
pliego de cláusulas administrativas, previa 
presentación de las correspondientes facturas, en la

[...]

(B15.072.713), por ser su proposición la 
más ventajosa de acuerdo con los requisitos 
establecidos en los pliegos reguladores de la 
contratación, previos los informes técnicos 
emitidos. El contrato se someterá a las siguientes 
condiciones:

1ª. El precio del contrato es de un millón 
novecientos once mil quinientos cincuenta y ocho 
euros (1.911.558,00 €) (IVA incluido) pagaderos en 
la forma establecida en el pliego de cláusulas 
administrativas particulares, con cargo a las 
aplicaciones 52.342.627.00.18 (430.865,32 € -IVA 
incluido-ejercicio 2022-), 52.342.627.00.19 
(130.099,84 €-IVA incluido-ejercicio 2022-) y